

# Wisła: Mural już (prawie) gotowy!

Data publikacji: 18.10.2024 13:11

W Wiśle powstał mural poświęcony dwóm zasłużonym popularyzatorom Perły Beskidów: Julianowi Ochorowiczowi i Bogdanowi Hoffowi.



*Nowy mural w Wiśle, fot. UM Wisła*

O tym, że mural poświęcony Bogdanowi Hoffowi i Julianowi Ochorowiczowi – dwóm ważnym dla miasta Wisła panom – powstaje przy Bulwarze Słonecznym pisaliśmy: [Będą zerkać ze ściany](#)

Mural stworzyła "Amfiria", artystka, która studiowała sztuki plastyczne na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie pod okiem prof. Jerzego Fabera. Jej dzieło na budynku przy Basenach Wisła przedstawia najważniejszych popularyzatorów uzdrowiska na tle beskidzkiego krajobrazu.

**- Nie jest to dzieło przypadkowe - artystka związana z Beskidem Śląskim w naturalny sposób odnajduje głęboki sens w uwiecznieniu Ochorowicza i Hoffa, dwóch postaci, które swoją działalnością przyczyniły się do transformacji Wisły z małej górskiej wioski w popularny kurort turystyczny. Ich pionierskie prace związane z projektowaniem i budową domków letniskowych wyznaczyły standardy, które kształtują dzisiejszy charakter miejscowości** - zauważa Sebastian Chachołek - kustosz Muzeum Magicznego Realizmu "Ochorowiczówka".

Mural jest już (prawie- jak powiedziała nam artystka) ukończony i cieszy oko każdego, kto wybiera się na spacer bulwarem wzdłuż rzeki.

Instalacja powstaje we współpracy z Ochorowiczówką - Muzeum Magicznego Realizmu.

---

**Bogdan Hoff** był absolwentem szkoły technicznej kolei terespolskiej w Warszawie, Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie oraz technikum w Wiedniu. W 1897 objął pracę nauczyciela plastyki w gimnazjum w Cieszynie. Na początku XX wieku osiadł na stałe w Wiśle i kontynuował prace ojca nad przekształceniem miasta w miejscowość letniskową i wczasową z przyjacielem Julianem Ochorowiczem. Należał do twórców wystawy ludoznawczej w Cieszynie w 1903, co stanowiło początek zbiorów Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego na Śląsku w Cieszynie. W 1908 zakładał Stowarzyszenie Miłośników Wisły. Jako malarz tworzył głównie prace krajobrazowe Wisły i okolic, utrwał też miejscowy folklor. Pochowany został na cmentarzu ewangelickim „Na Groniczku” w Wiśle.

**Julian Ochorowicz** polski psycholog, filozof, wynalazca, poeta, publicysta i fotografik. Teoretyk pozytywizmu. Badacz psychologii eksperymentalnej w zakresie zjawisk mediumicznych. Uchodzi za pioniera psychologii eksperymentalnej i hipnologii, twórca laboratorium psychologicznego w Wiśle.

Ok. 1899, po o rozwodzie z żoną przeniósł się do Wisły na Śląsku Cieszyńskim, do cichej i mało wtedy znanej miejscowości. Tutaj urządził sobie dom, znany później jako willa Ochorowiczówka, a w nim pracownię, w której zajmował się fototechniką, konstrukcją elektrycznych przyrządów pomiarowych, chemią fotograficzną i pisarstwem. Działał też w organizacjach społecznych, głównie w Macierzy Szkolnej. Od 1900 był prezesem Kasy Literackiej. Obecnie w budynku, w którym prowadził badania, tzw. „Willi Ochorowiczówce”, mieści się „Muzeum Magicznego Realizmu” poświęcone działalności Ochorowicza.